
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Restinga 
Gabinete da Direção-geral 

 
PORTARIA Nº 183, DE 19 DE AGOSTO DE 2022 

 
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU de 27.02.2020, e 
tendo em vista o disposto nos artigos 143 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR Luciano Gomes Furlan, Professor EBTT do quadro de pessoal 

do Campus Restinga do IFRS, matrícula funcional nº 1536414; e Andreza Lima Marimon da 
Cunha, Jornalista do quadro de pessoal do Campus Restinga do IFRS, matrícula funcional nº 
1819029; para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância 
Investigativa destinada a apurar, no prazo de 30 dias, os fatos de que trata o Processo nº 
23369.000846/2022-90, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

 
Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS 


		2022-08-19T12:25:11-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072




